

Spørgsmål og svar fra/til begyndere, trin 1 medlemmer og andre nye i Værebros Golfklub

Her er samlet svar på en del af de spørgsmål, vi typisk får fra begyndere i Værebros Golfklub.

Der er også udarbejdet en brochure, du kan få i sekretariatet eller til Ællingegolf søndag eller mandag, hvor du kan finde svar på det meste omkring tider og tilmelding m.m.

Hvis der er noget, du ikke finder svaret på, må du meget gerne skrive til begynderudvalget på bu@vgk.dk

Medlemskaber	
Hvad kan jeg som nyt Trin 1 medlem?	<ul style="list-style-type: none">- Spille alt det du vil på par 3 banen og benytte driving range og øveområdet- Deltage i pro'ens holdundervisning (se dage og tidspunkter i Golfbox / GolfboxProPlanner).- Deltage i regelkurser (se datoer i Golfbox som beskrevet ovenfor)- Deltage i Ællingegolf søndag og/eller mandag med starttider søndag fra kl. 14:30 og mandag fra kl. 16.30 (Tidspunkter kan ændre sig i løbet af sæsonen, så tjek i Golfbox)
Hvad kan jeg ikke , som ny trin 1 medlem?	Du kan ikke spille på stor bane, før du har bestået golfkørekortet, dog kan du spille stor bane sammen med fadder/mentor som en del af det at tage golfkørekort.
Hvad kan jeg som nyt Par 3 medlem?	Hvis du allerede har golfkørekortet og blot ønsker et par 3 medlemskab, så kan du selvfølgelig også det, og du kan benytte par 3 banen og øveområder, alt det du vil. Og du kan spille på stor bane mod at betale greenfee. Der følger ingen undervisning med i Par 3 medlemskabet. Er du ny golfer, skal du meldes ind som Trin 1 medlem.
Hvem skal jeg henvende mig til?	
Begynderudvalget	Spørgsmål vedrørende: Tilmelding til regelkursus via Golfbox Tilmelding til Ællingegolf søndag og mandag via Golfbox. Spørgsmål til golfkørekort og Ællingegolf/begyndergolf i det hele taget.

Kenneth (Pro'en)	Spørgsmål vedrørende: Bookning af tid til enkeltlektioner (det er ud over golfkørekortet – men anbefalelsesværdigt) Tilmelding til træning på holdtræning via Golfbox
Sekretariatet	Spørgsmål vedrørende: Betalning af kontingent Ved behov for leje af bagskab til dit udstyr Henvendelser om dit medlemskab generelt Adresseændring og den slags
Din fadder / mentor	Alt det der ikke er nævnt her – så hjælper han/hun med at finde ud af det.
Golfkørekort og DGU kort	
Hvad vil det sige at tage golfkørekort?	<p>At bestå forskellige delprøver der samlet viser, at du kan spille golf godt nok til at kunne spille på en 18-hullers bane. Når du har bestået et modul, noteres det i dit individuelle "golfkørekort":</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Have gennemgået de forskellige emner i tekniktræningen med træneren 2) Have spillet 2 runder på par 3 banen og scoret 18 point ud fra dit start-handicap på 54 3) Have bestået regelprøven 4) Have gennemført 2 runder à 9 huller på 18 hullers banen sammen med en fadder og fået godkendt praktik på stor bane <p>NB! I særlige tilfælde kan begynderudvalg og træner i fællesskab aftale med en spiller der f.eks. har spillet meget pay and play, at de kan få golfkørekortet hurtigere ved at vise de allerede har erhvervet de nødvendige færdigheder. Kontakt træner eller begynderudvalg, hvis du mener det er aktuelt for dig.</p>
Hvad er DGU-kort?	Det er et 'kort' klubben registrerer hos Dansk Golf Union, når du er meldt ind i golfklubben. Fra 2023 er det ikke et fysisk kort, men findes digitalt i

	Golfbox. DGU-kortet indeholder oplysninger om dit medlemskab og fungerer som dokumentation for, at du er medlem af en golfklub med et registreret handicap.
Hvordan får jeg mit DGU-kort?	Du finder dit digitale DGU-kort, når du er logget på Golfbox – øverst i menuen under 'Min forside' er der et underpunkt, der hedder 'Digitalt DGU-kort'.
Hvad er et handicap?	Et handicap (hcp) er et udtryk for, hvor dygtig en golfspiller, du er. Jo lavere hcp jo bedre. Alle starter med hcp 54 – også selv om det er svært at spille til det niveau i starten. Hver gang du har spillet en runde golf, kan man ud fra det antal slag du har brugt beregne et handicapresultat. Handicapresultatet er kort sagt det handicap, du har spillet til på den pågældende runde. Du kan i Golfbox følge med i, hvad dit hidtil bedste resultat er – og når du kommer under hcp 54, kan du følge med i, hvordan dit hcp udvikler sig.
Kan man blive handicapreguleret på par 3 banen?	Ja, som noget nyt bliver det muligt i løbet af 2024. Og selv om du ikke registrerer din score i Golfbox, så opfordrer vi generelt til, at du regner dine point ud efter hver runde, du spiller på par 3 banen – og at du gemmer dine scorekort, så du kan følge med i din udvikling.
Kan jeg spille stor bane, hvis jeg består golfkørekortet	Ja, dog med nogle begrænsninger. Du må spille på 18-huls banen fra teested 38 – indtil du har spillet dig til et hcp under 48. Når du har spillet dig ned under hcp 48 er der ingen begrænsninger.
Skal jeg have regel- og etiketteprøven, for at deltage i Ællingegolf på par 3 banen?	Nej – det behøves ikke
Skal jeg have gennemgået alle emner hos træneren for at deltage i Ællingegolf på par 3 banen?	Nej – men vi anbefaler, at træning hos pro'en er påbegyndt, så de grundlæggende sikkerhedsregler og slag er gennemgået
Hvilken rækkefølge anbefaler klubben for træning, regelundervisning m.m.	Det er klubbens erfaring, at de fleste medlemmer får størst glæde ud af at følge denne model for starten af deres golfkarriere: Start med træning på driving range på en af de ugedage, hvor klubben tilbyder gratis træning - samt selvfølgelig selvtræning, så meget du har lyst til.

	<p>Når du nogenlunde kan ramme bolden oftere end du rammer ved siden af, så er du klar til at deltage i vores Ællingegolf søndag / mandag, hvor du sammen med en fadder går nogle runder på par 3 banen.</p> <p>Når du har gået 2-3 runder på par 3 banen enten sammen med en fadder eller som selvtræning, har du praktisk erfaring nok til, at du er klar til at kaste dig over reglerne.</p>
Er der noget krav til udstyr?	<p>Du skal medbringe en bag med egne køller. Du kan altså ikke dele et sæt med en medspiller.</p> <p>Indtil du selv får købt udstyr, kan du låne noget gratis i klubben / sekretariatet.</p>
Skal de 2 runder på par 3 banen til golfkørekortet gennemføres til Ællingegolf?	Nej – men én af runderne skal. Den anden kan gennemføres på et andet tidspunkt med godkendt fadder som markør.
Skal jeg have regel- og etiketteprøven, for at spille med min fadder/mentor på den store bane?	Nej, men du skal have deltaget i regelkursus A (Teori og etikette).
Skal de 2 runder på par 3 banen til golfkørekortet være gennemført, for at kunne spille med min fadder/mentor på den store bane?	Ja - og også de forskellige emner hos træneren
Skal runderne på stor bane gennemføres til Ællingegolf?	Nej, runderne på stor bane aftaler du selv med din fadder/mentor.
Kan nogle af runderne på stor bane gennemføres på andre baner end Værebros?	Nej
Når jeg har fået mit golfkørekort, kan jeg så stadig deltage i Trin 1-holdtræningen hos pro'en?	Trin 1-holdtræningen er en del af trin 1-kontingentet, der skal hjælpe dig med at få dit golfkørekort. Når du først har gennemført den træning m.v., der har givet dig dit golfkørekort, er trin 1-holdtræningen ikke længere med i kontingentet.
Når jeg har fået mit golfkørekort, kan jeg så stadig deltage i Ællingegolf?	Når du har fået dit golfkørekort, er det meningen, at du skal videre i klubben. Du kan enten melde dig under fanerne hos klub 37+, der arrangerer spil hver mandag, eller du kan melde dig ind i dame-, herre- eller seniorklubben (kræver hcp på 53,9 eller lavere). Spørg i sekretariatet eller begynderudvalg, hvis du gerne vil have hjælp til det videre forløb.
Når jeg har fået mit golfkørekort, kan jeg så selv bestille tider på stor bane?	Ja, men vær obs på, at du spiller fra teested 38 indtil du har et hcp under 48, som det er nævnt ovenfor.

Når jeg har fået mit golfkørekort og fået lov til at spille på den store bane, kan jeg så spille med en anden nybegynder fra Værebros Golfklub?	Ja. Men det samlede hcp i en bold må ikke overstige 120, så i praksis kan der højst være 2 nybegyndere i samme bold.
Hvornår har jeg adgang til den store bane uden begrænsninger?	Når du første gang har fået et hcp under 48.

Hvad er en fadder?

En fadder er en spiller fra Værebros Golfklub, og som er godkendt af begynderudvalget som fadder. En fadder skal i en runde hjælpe til, at begynderen lærer at:

- begå sig på banen og holde tempo
- passe på banen
- overholde etikettereglerne, herunder sikkerhed for dig selv og andre.

Det skal fadderens gøre dels ved at være et godt eksempel, og dels ved at snakke med begynderen om, hvad der er hensigtsmæssigt at gøre, når man går rundt på banen, så man sikrer et godt flow i spillet.

Med sin underskrift på et scorekort er fadderens markør og skriver dermed under på, at spillet er foregået efter golfreglerne, og at scoren anført på kortet er korrekt.

En fadder skal derfor IKKE:

give instrukser eller råd i forhold til spillet (hvilket faktisk er en overtrædelse af regel 10.2)

være dommer (men anbefale at en tvivlsituation slås op i regelbogen)